РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025г.        	                           с. Орловка                                               № 5

Об организации пожарно-профилактической
работы в жилом секторе и на объектах с
массовым пребыванием людей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов на территории Орловского сельсовета Бирилюсского района, руководствуясь Уставом Орловского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ежеквартально в жилом секторе проводить работу по распространению информационного материала.
2. Включить в повестку дня всех собраний граждан вопрос по предупреждению и тушению пожаров на территории сельского поселения.
3. Руководителям учреждений с массовым пребыванием людей обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в организации.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
5. Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».,подлежит размещению на официальном сайте orlovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Главы Орловского сельсовета 			                        С.А. Маягачев